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Åkersvika naturreservat - endring av vilkår i dispensasjon gitt til 
grunnboringer 

Statsforvalteren i Innlandet endrer kulepunkt nr. 5 i sitt vedtak av 1. juni 2022 til: Det skal 
foretas turbiditetsmålinger ved boring i fjell i vann. Ved fare for spredning av uheldige mengder 
partikler videre i vannmassene, skal det benyttes siltgardin ved boringene. For øvrig gjelder 
samme vurderinger etter naturmangfoldloven og verneforskriften som i det opprinnelige 
vedtaket av 1. juni 2022. 
 
Vi viser til møte av 23. juni 2022 mellom Bane NOR SF og Statsforvalteren i Innlandet samt utførende 
konsulent for grunnboringene i Åkersvika naturreservat. Vi ga dere en dispensasjon til dette tiltaket i 
vårt vedtak av 1. juni 2022 (vedlagt) og satte som vilkår at det skal benyttes siltgardin ved boring i 
fjell i vann. Dette vilkåret ble satt på grunn av faren for nedslamming og spredning av små steinbiter 
ut fra borepunktene, som kan være negativt for blant annet vannlevende dyr med gjeller. 
 
På møtet ble det opplyst fra Bane NOR SF om at de har utført tilsvarende boringer på steder med 
mye mudder hvor de samtidig har målt turbiditeten og funnet at det var minimal spredning av 
partikler ut fra borehullene. Også utførende konsulent bekreftet at det var svært uvanlig at det blir 
benyttet siltgardiner i forbindelse med denne type boringer. Det er også en utfordring at siltgardina 
vil måtte bli flyttet flere ganger når det bores på forskjellige steder, og at gardina trolig vil blokkere 
inn-/utløpet til Åkersvika for båt/kano etc. når boringene utføres.  
 
Statsforvalterens vurdering 
Selv om det er usannsynlig at det vil bli noe partikkelspredning fra disse planlagte boringene i 
Åkersvika naturreservat, ønsker vi å være på den sikre siden for å ikke forringe forholdene for 
vannlevende dyr (og planter i viss grad). Dersom Bane NOR SF kan vise at det ikke spres partikler ut 
fra borehullene i dette prosjektet, vil vi kunne akseptere at det ikke benyttes siltgardin. Bane NOR SF 
må derfor foreta målinger av turbiditeten når det bores i fjell i vannet, og videresende disse 
resultatene til Statsforvalteren. Dersom det viser seg at det blir en betydelig spredning av partikler ut 
fra borehullene, skal det benyttes siltgardin for å begrense spredningen av disse. 
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Endringsvedtak 
Med bakgrunn i ovenstående finner vi å kunne endre kulepunkt nr. 5 i vårt vedtak av 1. juni 2022 fra: 
 
Det skal benyttes siltgarding ved boring i vann i fjell. 
 
til:  
  
Det skal foretas turbiditetsmålinger ved boring i fjell i vann. Ved fare for spredning av uheldige mengder 
partikler videre i vannmassene, skal det benyttes siltgardin ved boringene. 
 
For øvrig gjelder samme vurderinger etter naturmangfoldloven og verneforskriften som i det 
opprinnelige vedtaket av 1. juni 2022. 
 
Dette vedtaket er fattet med hjemmel i naturmangfoldloven § 48. Vi gjør oppmerksom på at denne 
dispensasjonen kun gjelder i forhold til verneforskriften for Åkersvika naturreservat. Dere må selv 
innhente tillatelse etter annet lovverk i tillegg til eventuell grunneiertillatelse. 
 
Klageadgang 
Dette vedtaket kan påklages av en part eller annen med rettslig klageinteresse, jf. forvaltningsloven § 
28. Frist for å klage er tre uker fra vedtaket er mottatt. Klagen stiles til Miljødirektoratet, men sendes 
til Statsforvalteren i Innlandet. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Vebjørn Knarrum (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Erica Neby 
seniorrådgiver 
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